
Pubblicata sul sito istituzionale il 
22/02/2016 - N.  195  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 24 del Reg. Data  19/02/2016 N. 112  del Reg. Generale

OGGETTO Sinistro del 28.11.2014 in danno della Sig.ra Federica ZONNO.
Definizione transattiva. Liquidazione risarcimento danni
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 5



PREMESSO:

- che con nota del 15.12.2014, acquisita al prot. gen. n. 15074/14 del 23.12.2014, l'Avv. Adele 
Coppola da Veglie denunciava il sinistro occorso il 28.11.2014 alla sua assistita Francesca 
Zonno, per essere quest'ultima – mentre percorreva a piedi via Fabio Filzi in direzione di 
via Cairoli nell'abitato di Salice Salentino – incappata in un dislivello creato dalle griglie 
dello scolo delle acque meteoriche e caduta rovinosamente per terra;

-  che,  in  conseguenza  del  sinistro  in  questione,  la  Sig.ra  Zonno  riportava  frattura 
composta della rotula sinistra con “esiti permanenti invalidanti …” , come da documentazione 
e certificati medici, a firma del Dott. Massimo Malerba, trasmessi dall'Avv. Coppola con 
propria nota del 28.5.2015;

- che con nota email del 27.10.2015 si invitava l’Avv. Coppola a quantificare i danni patiti 
dalla Sig.ra Zonno in conseguenza del sinistro in oggetto al fine di valutare la possibilità 
di un bonario componimento della vicenda;

- che con nota email del 9.11.2015 l’Avv. Coppola trasmetteva copia della documentazione 
attestante le spese mediche sostenute dalla Sig.ra Zonno, nonché conteggio relativo alle 
somme dovute a titolo di risarcimento per le lesioni subite, come da relazione medico-
legale del già citato Dott. Malerba; 

- che, al fine di evitare un contenzioso, veniva offerta alla Sig.ra Zonno, a tacitazione di 
ogni pretesa relativa al sinistro di che trattasi, la somma omnia comprensiva di € 3.000,00;

VISTA  la nota del 4.2.2015, trasmessa a mezzo PEC il 5.2.2016 e acquisita al prot.  gen. n. 
1411/16 del 9.2.2016, con la quale l'Avv.  Coppola comunica la disponibilità della sua assistita ad 
accettare l'importo offerto;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 199/865 Reg. gen. del 31.12..2015, con la quale si 
è impegnata per la liquidazione degli importi dovuti dall’Ente a titolo di risarcimento dei danni 
causati da sinistri verificatisi in assenza di copertura assicurativa, ovvero nel periodo 28 ottobre 
2014 - 31 marzo 2015, la complessiva somma di € 2.130,60 sull'intervento 1.01.05.03/344 “Premi per  
assicurazioni, furti e responsabilità civili” del bilancio 2015;

RITENUTO di definire il sinistro in via transattiva;

D E T E R M I N A

1)  DI  LIQUIDARE,  per  le  ragioni  espresse  in  premessa,  alla  Sig.ra  Francesca  Zonno  (C.F.: 
ZNNFNC78H56B506S), la somma di € 3.000,00  (euro tremila/00) omnia comprensiva, a titolo di 
risarcimento danni, spese e competenze legali, a definitiva tacitazione di ogni pretesa relativa al 
sinistro del 28.11.2014;

2) DI PORRE l'onere della suddetta spesa di € 3.000,00 per:

-  € 2.130,60 (euro duemilacentotrenta/60) a carico dell'intervento 1.10.05.02.001.01.05/344 “Premi  
per assicurazioni, furti e responsabilità civili” RR.PP. del corrente bilancio in corso di formazione;

-  €  869,40  (euro  ottocentosessantanove/40)  a  carico  dell'intervento  1.10.05.02.001.01.05/344 
“Premi per assicurazioni, furti e responsabilità civili” del corrente bilancio in corso di formazione;

3) DI EMETTERE il relativo mandato di pagamento – come disposto dal legale con la citata nota 
del 4.2.2016, acquisita al prot. gen. n. 1411/16 – mediante bonifico bancario sul conto corrente a lei 
intestato.

Pag. 2 di 5



Pag. 3 di 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  DOTT. DOMENICO CACCIATORE

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data  19/02/2016  IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.toDr. Antonio PERRONE
                                                                                  

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  19/02/2016 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO

f.to DOTT. DOMENICO CACCIATORE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  19/02/2016 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  22/02/2016 F.to  DOTT. DOMENICO CACCIATORE
 

================================================================================
  N. 195 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale  il    22/02/2016   e vi 
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  22/02/2016
 

 IL MESSO COMUNALE  IL  SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  DOTT. DOMENICO CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DOTT. DOMENICO CACCIATORE
            

Pag. 4 di 5



Pag. 5 di 5


	Data  19/02/2016
	N. 112  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

